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
área de festas, garagem - Valor R$
58.000,00

.

COO 306 - SÃO LUIZ - Residência
em alvenaria - 1. suíte, 2 quartos, 2

salas, cozinha, lavanderia, 2

banheiros, área de festas, canil,
garagem dispensa, escritório, dep. De
empregada, jardim - Valor R$
105.000,00

COO 322 - NOV_' BRASILlA - 1 suite,
3 quartos, sala, copa, cozinha,
lavanderia, banheiro, garagem,
escritório - V�lor R$ 120.000,00

COO 108 - SÃO LUIZ - sobrado, 1

suíte com closet mobiliado, '2
quartos, cozinha mobiliada, 2 salas

mobiliadas, 2 banheiros, 2 garagens,
,lavanderia; dep. de empregada,"
escritório, sala intima, sacadas -

Valor R$ 110.000,00

COO 217 - VILA LENZI - sobra em

alto padrão -1 suíte, � quartos, copa,
cozinha, lavanderia, banheiro, lavabo,
sala de estar, sala de tv, área de
festas com piscina, garagem .para 2

veículos, sacada- Valor R$
165.000,00

COO 277 - VILA RAU - Residência
em alvenaria com 3 quartos, sala,
cozinha, lavanderia, banheiros,
garagem, terreno todo murado -

COHAB - Valor R$ 30.000,00 -

TROCA POR VEICULO

COO 290 - ILHA DA FIGUEIRA - 3
residências em um terreno �edindo
1.280,00m2 - ótimo para locação -

Valor R$ 85.000,00'

COO 308 - BAEPENDI - Apartamento
com 1 suite, 3 quartos, sala, copa,
cozinha, lavandería, 2 banheiros,
varanda, garagem - Valor R$
130.000,00

COO 323 - NOVA BRASILlA - Prédlo '

com vários apartamentos - próximo
a justiça federal - Valor R$

.

160.000,00

'''GC' , U1';; ; IL. Z ..

COO .295 - PiÇARRAS - Sobrado
medindo 100,00m2 - 3 quartos
mobiliados com sacadas, 2
banheiros mobiliados, lavanderla

mobiliada, cozinha·mobiliada com
.

freezer, getadelra, fogão, sala
mobiliada completamente (som),
dispensa, 2 vagas de garagem,
telefone, saída para barco no rio,
400,00 mts. da praia - Valor R$
62.000,00

COO 324 -- RIO MOLHA - CHÁCARA
- medindo 5.000,002 - 2 lagoas
com peixes - rancho - jardim - portão
eletrônico - residência com 4

quartos, sala, cozinha, garagem -

terreno murado - pomar - Valor R$
120.000,00
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c - casa alv., R.
Eriche Milk, 80, c/5

. suítes, 4 salas + dep.
R$ _2 0,00 nego

SOBRADO, c/3 qtos, 2
salas, cl lareira; coz.,

I

\, lav. r escritório,
energia solar. r­

R$ 115.000,00

1 'I'
I

I

CASA MISTA, cl 110m2,I ,

terreno él 390m2, 3 qtos, 2
salas, 1 bwc, 1 gar., 1 lav.
Lat.WalterMarquardt, área
central. R$ 32.000,00

, I

I

TERRENO - 390m2• 'Rua
Luiz Spezia - Centro.

, R$ 26.500,00,

I I

I" I �
I

I i! i ALUGA-SE -' casa alv.,
�I :3 qtos, sala, coz., bwc.

R$ 220,00)

CASA, c/3 qtos, 2 salas,
bwc, lav., Lot. Zngeline.
Terreno de 390m2.

�

. R$ 36:000,00
)

TERRENO DE ESQUI­
NA - 547,OOM na rua

daMarisol.
I

R$ 48.000,00 nego

TERRENb LOT. JAR­
DIM FRANCISCO -

R$ 21.000,00

CASA MISTA - TERRE-
VILA .NOVA - casa cl 1- NO - 15x48 = 720m2 -

CASA, plv." 1 suíte + 2

qtos, sala, coz., bwc, lav. e
garagem

R$ 45.000,00

CASA, com 70m2 e outra
com 100m2• Rua João
Planischeck, em frente

Lojão da Vila.
R$ ,115.000,00

suíte cl hidra, 1 qto, sala,
coz., lav., chur., gar., pis­
cina. R$ 75.000,00·

TERRENO - área de 3.000m2, sendo 30m de
frente e 100m de fundos. R$ 250.000,00

CASA, Vila Lenzi, com
135m2, sendo 3 qtos e

demaisdep.
R$,60.000,00

FLAT, SAfNl\
STIAN, duplex,
poucasunid
consulta. A partir

CASAALV., cl suíte +

qtos, salas + dep. cl
210m2 • Terreno 1400m

R$ 95.000,00

4 qtos, salas, bwc + dep.
Próx. ao PostoMarcolla.

R$ 37.000,00

CENTENÁRIO - casa alv.,
cl 90m2• R$ 35.000,00

Ia,
a

, sala
aster

.000,00
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Intermediária

Vende: Casa em alvenaria, c/ área
70 m2, em terreno 589 m2. Rua :

Bertha Weege (Barra).
Preço: R$ 35.000,00

Vende: Casa em alvenaria, c/ 175
m2, em terreno 570 m2. Rua José
Pavanello (Ilha da Figueira)

Preço: R$ 98.000,00
\

Vende: Casa.alvenaria, c/ área 238

m2, em terreno 580 m2. Rua Preso

Castelo Branco, 21 (Vila Lenzi)
Preço: R$85.000,00

Vende: Alvenaria, c/ área 230 m2,
em terreno 540 m2.

Rua 25 de Julho, 594 (Vila Nova)
,..

Preço: R$ 70.000,00

Vende: Sobrado em alvenaria, c/área
144,00 m2, em terreno 141,OOm2.
Rua Egydio V. de Souza, 21 (Nova
Brasília). Preço: R$ 100.000,00

Vende: Casa em alvenaria, c/ área
122 m2, em terreno 455 m2. Rua:

, Richart Piske, 431 (Czerniewicz)
-

Preço: R$ 50.000,00

-+
-+

b.
-+

�
-+

-+

-+
-+

-no

1, -+

Ia

r,

VENDE
Casa alvenaria, cf área 105 m2, em terreno. 322 m2. Rua Alfredo. Hanemann,
106 (Barra). Preço: R$50.000,00
Casa alvenaria, cf área 120 m2, em terreno 392 m2. Rua Fidelis Stinghen,
111 Preço: R$ 43.000,00
Mine chácara, em terreno. cf 2.000 m2, contendo casa mista cf aprox. 117

m2, e lagoa de peixe. Tifa Teresinha. Preço':' R$ 23.000,00 (Aceita carro)
Apartamento. cI área 166 m2. Ed. Catarina Erchinger - Ap. 203. Preço: R$
90.000,00
Terreno. com área 2.500 m2. Rua Otto Georg (Barra). Preço: R$ 65.000,00
Terreno. com área 392 m2. Rua Artur Witho.ft (Ilha da Figueira). Preço: R$
30.000,00
Terreno. com área, 342 m2. Rua Bernardina B. Muller (Vila Lalau) Próx.
ARWEG. Entrada e saldo. em até 24 parcelas

CORREIODO POVO 5 -

Vende: 2 casas, sendo:mista c/área 153

m2, e alvenaria c/área 70 m2. Terreno

de 770m2. Rua João Planincheck, 472.
Preço:R$ 120.000,00

Vende: Terreno com área 469,35-m2.
Rua José Picolli esq. c/Rua 902 -

Estrada Nova

Preço: R$ 12.000,00
-,

-,

VENDE

Apartamento, contendo 3 dormitórios e demais

dependências (área aprox. 90 m2), cf excelente acabamento.
Rua: Guilherme C. Wackerhagen, 641- Ed. Vila Nova

, Preço: R$ 55.000,00 ou entrada + financiamento (Aceita
troca por casa ou terreno)\

Vende: Casa em alvenaria, c/ área
100 mi, em terreno 406 m2. Rua
Felix Richardt (Estrada Nova).

Preço: R$ 30.000,00

Vende: Casa alvenaria, c/ área 172

m2, em terreno 405 m2. Rua Irmão

Leandro, 705 (Vila Lenzi)
Preço: R$ 70.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



2319 - Vila Lenzi - Terreno - 308m2, no

alto. R$ 10.000,00

LOCACÃO
601 - VILA LALAU - CASA de alv.ej suíte
+ 2 qtos - R$ 600,00.
604 - CENTRO - CASA - alv. ej suíte (ej
hidromassagem), 2 qtos, ehur., piscina', gar.
pj 3 carros. R$ 770,00
608 - PRÓX. CENTRO - CADA DE ALV. - ej
3 qtos (próx. Carinhoso). R$ 370,00
609 - BARRA - CASA de alv. ej3 qtos - R$

400,00.
612 - CENTRO - CASA alv. ej 2 qtos próx.
a Stúdio FM - R$ 320,00
623 - APTO - na rua J'oinville ej 3 qts -

R$250,00.
627 - APTO - Ed. Caitano Chiodini ej 2 qtos

Iro a Fone/Fax: 275-0174 371-3124 -·275-0722

R. DOMINGOS DA, NOVA, _449

1002 - Centro - Comercial!
Residencial - casa alv., cf 154,89m2,
cf 4 qtos, 2 bwe, sala conj., copa,
cozinha, lavand., .chur. e garagem.'
Terreno cf 341,60m2 (14x24AO) -

R$ 120.000,00

1351 - VILA NOVA - CASAS (2 de
alv. e 1 mad.), terreno 876,56m2
(23,80 x 36,83). Casa de madeira
cf 100m2, 4 qtos; Casa de alv.
menor cf 60m2, 2 qtos; Casa de'
alv. maior cf 161m2, 3 qtos, ehur.
e gar. pf 2 carros. R$ 150.000,00
-,

1007 - CENTRO- terreno comI.
(próx. da Marechal) cf 461,20m2
(15x31,50mt) cf casa de alv. de

120m2 -\R$ 150.000,00 ",

1003 - CENTRO - CASA de alv. cf
210m2, suíte + 2 qtos, dep. empr.,

.

ehur., gar. pf 3 carros. Aceita apto
. até R$ 100.000,00.

R.$ 170.0�00,00

E-mail: girolla@netuno.com.br

1151 - CHICO DE PAULA - CASA
de alv., cf 3 qtos. Próx. Igreja São
Judas Tadeu - R$ 40.000,00 ou

Parcelamento: entrada R$
5.000,00 + 17x R$ ,2.000,00

1211 - Jguá Esquerdo - parte alta -

casa cf 200m2, suíte + 3 qtos,
churrasqueira - R$ 100.000,00 -

aceita troca cf apto - Central cf 3 qtos.

11741 CZERNIEWICZ - sobrado
de alv. - próx. a Gruta N. Senhora

de Fátima, cf suíte, 2 qtos.
.

R$ 135.000,00

1371 - VILA RAU (COHAB) - CASA de
alv. cf 3 qtos. R$ 22.000,00

(

1000 - Centro

- Sobrado cf

íntima!

escritório,
garagem pf 2

carros.

R$ 140.000,00

IMÓVEIS

1052 - Água Verde - casa - mista ej5
qtos em terreno ej 720m2 (15x48) - próx.
aos Escoteiros - R$ 38.000,00.

r-'

1225 - Jaraguá Esquerdo - Casa - mista,
ej 4 qtos, Jocal alto, pavimentado - R$

35.000',00
.

1313 - Vila Lenzi t Res. Piermann -

Sobrado ej 250m2, suíte + qtos, gar. pj
2 carros, ehur., terreno 'ej 450m2

(15x30). Aceita outro imóvel como parte
do pagto. R$ 200.000,00
1314 - Vila Lenzi - Casa - (1 de madeira e

1 de alv. semi-acabada, ambas com

70m2). Terreno ej 450m2, murado. R$
42.000,00
1985 - Picar(as - Sobrado - ej 100m2, 3
qtos, ehur., cf telêfone. Troca por imóvel

em Jaraguá. R$ 62.000,00
1986 - Guaramirim - Casa mista, parte
alta, ej 200m2, terreno ej 616,8im2, 3

qtos, 2 bwe's, ehur., gar. pj 2 carros.

,

Aceita imóvel em Jaraguá. R$ 60.000�00
2001,- Centro - Terreno ej 375m2 (15x25).
R$ 60.000,00
2003 - Centro - Terreno ao lado Javel,
885m2 (30x29,50)
2021 - Centro - Terreno ej 1537,06m2.
Em frente ao Posto Marechal.

2022 - Centro - Terreno ej 609m2 - R$
48.000,00

,

2034 - Centro - próx. Justiça Federal -

Terreno ej 793,48m2 - R$ 66.000,00
frente para 2 ruas

2054 - Água Verde - Terreno em frente a

Carinhoso, defronte pj asfalto, ej área de

533m2. R$ 46.000,00
2081 - Res. Bela Vista - Terreno ej
378,75m2 (15x25,25), próx. Champagnat
- R$ 25.700,00
2112 - Barra - Terreno - 468m2 (26x18) -

R$ 18.000,00.
2175 - Czerniewicz - terreno - ej
1.1�1,40m2 (26x43. 20mt) próx. ao Pama

(parte alta) - R$ 28.000,00.
2198 - Figueira - Terreno (alto) - Rua

Rudolfo Sanson ej 457,25m2
(15,50x29,50) - R$ 22.900,00
2200 - Figueira - Terreno - Rua Sta. Júlia

ej 304m2 (16x19) - R$ 15.900,00

I

I
I

\

2369 - Vila Nova - Terreno parte alta, ej
4651,40m2. R$ 150.000,00
2982 - Guaramirim - Terreno defronte pj

.

asfalto pj Massaranduba, ej 42372m2.
R$ 40.000,00
2983 - Guaramirim - Teneno próx. Pedrei­
ra Rio Branco, ej área 450m2 (15x30).
R$ 7.500,00
3000 - Ed. Cristiane Monique - suíte, 2

qtos, eoz. mobiliada, dep. emprgada, 2

vgs garagem. Área privativa de 128,09m2
- R$ 80.000,00

�

3023 - CENTRO - APARTAMENTO no

Ed.Jaraguá ej suíte + 2qtos. - R$
75.000,00.
3053 - CENTRO - APARTAMENTO no Ed.

l T DA.

220m2, cf suíte José Teodoro Ribeiro. R$ 330,00.

+ 2 qtos, sala
� 684 - CZERNIEWICZ - SALA COMERCIAL

- ej 50m2 - ao lado Olimpo Turismo. R$

350,00. - j

801 - GALPÃO - ej1200m2 na Av. Pref.
Wlademar Grubba - R$ 2.400,00
901 - TERRENO - ej3.000m2 prox. Caraguá
Veículos - R$ 700,00.
904 - VILA NOVA - TERRENO - ej1800m2•
R$ 350,00

Royal Barg - suíte ej hidra + 2 qtos, dep.
empreg., 2 vgs . garagem, sacada ej
churrasqueira.
3092 - Res. Bartel - Apto novo ej suíte + :2
qtos, ej piso laminado - R$ 45.000,00
3214 - Jguá Esquerdo - Apto no Ed. Fragata
- ej suíte, 2 qtos, eoz. mobiliada, sacada

ej ehur., piso = madeira. R$ 35.00'0,00 +

finane.

3353 - Vila ,Nova - Res. Amarilys - apto ej
suíte, 2 qtos, salas eonj., sacada ej ehur.
e garagem - R$ 75.000,00.
4208 - Schroeder - Chácara - ej245.800m2,
tendo 400mts frente pj 'estrada principal,
casa em alvenaria; lagoa, a 3km do 'Centro
- R$ 150.000,00.

R$ 300,00.
629 - CENTRO - APTO. o/surte. + 2 qtos,
ehur. na sacada. E;d. Tower Center (ej piso
cerâmico). R$ 650,00
634 1 APTO - ej 1 qto - ED. Maguilu - R$

I

300,00.
654 - SALA COML - ej60m2, no Centro

Médico. R$ 250,00.
657 - SALA COML - en._20m2 em cima da

Hungária T�rismo - R$ 320,00.
6'60- SALA COML - ej 70m2 no Ed.

Gardênia - R$.300,00.
663 - CENTRO - PRÉDIO - ej 2 pavimentos
ej área de 800m2• \

666 - SALA COML - ej220m2 - próx. Florisa
- R$ 380,00.
669 - SALA COML - ej50m2 - no Comi"
Vasel - R$ 290,00.
673 - CENTRO - SALA COMERCIAL - cf
60m2 - 22 Piso - no calçadão. R$ 400,00.
676 - SALA COML - Cj32m2 na Mal. Deodoro

I ..

a partir de R$ 250,00.
681 - ILHA DA FIGUE.IRA - SALA
COMERCIAL - ej 120m2 - lateral da Rua

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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TERRENOS

• Terreno c/ área de 442,00m2 (13x34L sito no

loteamento Piermann, próximo a escola Giardini Lenzi.
Valor R$ 18.000.00.
• Terreno c/ área de 600,OOm2 (15x40), sito a Rua

Henrique Bortolini, Jaraguá Esquerdo. (Com asfalto).
Valor R$ 20.000,00.

1
CASAS

• Casa de madeira c/ 72�00m2, Rua Antonio José

Macedo . Constantino Pradi . Jguá Esquerdo. Valor
IR$ 30.000,00.
• 1!2 (meia) Água de Madeira. Loteamento Ouro
Verde. Valor R$ 14.000,00
• Casa de alvenaria; c/ 400,OOm2. Centro.

I.'
Casa de alvenaria, cf 280,OOm2, em construção

(70% concluído), n� Jaraguá Esquerdo. R$
·,65.00.0,00
• Casa de alvenaria, c/ 70,OOm2, no Loteamento Ouro
Verde (Barra). R$ 14.000,00 entrada + 57x 500,00
• Casa de madeira, c/ 80,OOm2, nó Firense . lote
101 . Jguá Esquerdo. R$ 15.000,00 + prestação

I.
Casa de alvenaria Jguá Esquerdo, c/ 65,OOm2, Lote

256 - Firense. R$ 18.000,00
• Casa de alvenaria, c/ 60,OOm2, Jguá Esquerdo.
Lote 156 . Firense. R$ 25.ÔOO,OO

LOTEAMENTOS FINANCIADOS EM

ATÉ 60 PAGAMENTOS, COM UMA

I
PEQUENA ENTRADA

• CAMPOSAMPIERO I I • CAMPOSAMPIERO II
• OURO VERDE • FIRENZE

CONDOMlíNIO FECHADO
-FlAMBOYANT

tos,

piso

. R$

ntro

3 da

Ed.

'itos

risa

- c/
00.

joro

aA

Rua

ref.
/

EDIFíCIO GONZAGA
Aptos de 2 e 3 quartos (financiamento próprio)

guá

CORREIO DO POVO 7

. , .

Imovels-

ALUGA-SE - no B, São Luis,
Jaraguá Esquerdo ou Barra. Tratar:
370-2062,

CENTENÁRIO - Vende-se, alv'" próx.
DG da V:Jeg, el 18Óm2, toda murada.

R$ 33,000,00, entro + fínanc. Tratar:

370-9282, el João ou Rose:

I
CENTENÁRIO - Vende-se, de 2 pisos
semi-acabado, 360m2, el 1 casa de
alv. nos fundos, el 75m2. R$
45.900,00 (as duas) Tratar: 370-3109,

,

CHICO DE PAULO - Vende-se,
madeira, 80m2, Terreno el 5!jOm2•
,R$ 20.000,00, Tratar: 9104-4588.

JARDIM LENZI - Vende-se, casa
alv, el 327m2, el 4 qtos, gar, PI 3
carros e demais dep. R$ 55.000,00.
Aceito carro ou terreno até R$
20,0000,00. Tratar: 9963-9445.

JOINVILLE - Vende-se ou troca-se

de madeira, por casa do mesmo

valor, no Estado de SC ou Minas

Gerais, pintura. nova, escritura", linha
tel. R$ 7.300,00, Tratar: (47) 417-

2438, el José yarlos.
.

LOT. SANTO ANTÔNIO - Vende-se casa

de alv.,. el 70m2• Terreno quitado
(12x27) tudo por R$17.000,OO. Tratar:
276-1306, el Pedro, Aceita-se carro

até R$ 9.000,00,

NOVA SANTA ROSA (PR) - Vende-se
outroca-se por outra em, Jaraguá do'
Sul. Tratar: 276-3257,' ,

PORTO BELO - Vende-se, 3 qtos,

CRÉDITO PARA IMÓVEIS

Crédito para construção,
reforma, ampliação ou para
compra do seu imóvel.

Informações: (47)
, 322-8328 ou 9123-35'52

Plantão: Sábados, Domingos e Feriados

. Trabalhamos cf autorização do Banco Central.

Centro, el 133m2• Tratar: (47) 369-
4922, el Roberto.

PRAIA - Compra-se, por um preço
barato. Tratar: 9603-3383, el Euda.

SANTO ANTÔNIO - Vend'e-se, 2
casas no mesmo terreno. R$
20.000,00. Motivo ,de mudança,
Tratar: 276-1.044, el João.

SCHROEDER - Vende-se, alv.,
120m2, terreno el muro. R$

.

20.000,00. Tratar: 9104-4588.

SCHREODER - Vende-se, alv., em

eonstr., el 1 qto. Terreno de 450,00m2•
Ri 10.000,00. Tratar: �104-4588.

TROCA-SE CAIBRO - Comp., por 1

casa de 7x10 + 6 janelas, 6 portas
el caixilhos,' por 1 moto acima do

ano 90, Tratar: 371-5640 ..

TROCA-SE .:. Sala comercial ou

apto" alv., el 150m2, próx. Weg II.

R$ 45.000,00. Tratar: 9104-4588.

Vende-se ou troea-se por imóvel de
menor valor casa de alv. el 100m2,
terreno de 670m2• Tratar: 370-9282..

Vende-se ou troca-se, casa em

Jaraguá do Sul - Rau, por-casa em

Pomerode. R$ 45.000,00. Tratar:

275-0051. CRECI 1989-J.

VILA LALAU - Vende-se, sobrado el
sala cornl., 50m2 + gar., Tratar: 275-
0051, CRECI 1989-J.

VILA LALAU - Vende-se, sobrado el
156m2, el apto e sala comI. R.

Bernardo Dornbuseh, 2021. R$
65.000,00. Tratar: 370-1777 ou 371-
0339, el Wilson.

VILA LENZI - Vende-se', alv, e 2 de
mad. Por apenas R$ 40.000,00, Rua
Antônio Carlos Ferreira. Tratar: ,

i9104-4588.

VILA LENZI - Vende-se, frente pi
colégio, el 125m2, el gar., 1 suíte,
2 qtos e demais dep., cortinas fica
na casa. R$ 75,000,00, aceita-se
carro ou R$ 60.000,00 + finane,
Tratar: 370-9050, el Simone.

. VILA NOVA - Vende-se, alv., el 140m2,
terreno el 450m2, 1 qto el suíte, hidra
e demais dep., el piscina, R$
70.000,00. Tratar: 371-4225, el Alceu.

VILA RfU - Vende-se, próx. Colégio
Julius Karsten, casa mista de 3 qtos.
R$ 16.850,00. Tratar: 371-6069.

CENTRO - Divide-se, novo. Tratar:

9975-6818, el Sonia.

CENTRO - Vende-se, novo, el 3 qtos,
coz., l:lWc e demais dep. Prédio el
piscina, salão de 'festa, ehur. Individual.
Ed. Pérola Negra. R$ 100.000,00,
aceita-se contraproposta ou "troca-se.
Tratar: 371-9521 ou 370-4657 após
19h, el Rose.I

CORTICEIRA - Vende-se', alv., el
102m2• R$ 10,000,00. Tratar: 373-
8227, el Josiane ou Luiz.

BARBADA!
Vendo apartamento novo, 69m2, térreo, 02

quartos, garagem coberta, no Jardim das

Mercedes, Vila Nbva, Rua Osvaldo Glats, 40.,
À vista R$ 35.000,00 (aceito propostas)

I

CENTRO - Vende-se, .cl 2 qtos, sala,
sacada, coz., lav., gar, próximo ao

Angeloni. R$ 20.000,00 + finane.
Tratar: 370-9226, el Wagner.

CENTRO - Divide-se, mobiliado (em
cima Papelaria Pena & Pauta).
Tratar: 370-4936, el Gilmar.

CENTRO - Vende-se, prôx. Angeloni,
el 2 qtos, sala, coz., bwe, tav., el
gar. R$ 20.000,00 + finane. Tratar:
370-9226, el Wagner ou Elaine.

LOT. DIVINÔPOLlS - Vende-se. ei 2
qtos. R$ 35.000,00. Tratar: 9104-4588.

CZERNIEWICZ - Vende-se, sobrado

el 267m, 3 qtos, 2 banheiros, 2 salas,
cozinha', área de serviço, garagem pI
2/earros. Próx. ao Pama, em frente ao

n' 134. Tratar: 275-0845.

I
GALPÃO - Vende-se, pré-moldado,
el 300m2, montado sobre terreno de

800m2, no Água Verde, próprio pI
indústria, Avaliado em R$
100.000,00, vendo por R$
65.000,00, Tratar: 9979-0605.

ILHA DA FIGUEIRA - Vende-se, atv.,
nova, próx. Hotel Panorâmico - R$
38.000,00. Tratar: 370-9282, el
João ou Rose.

I
. ��EISAQUIUMA TROCA POR CASA DEMAIOR VALOR EM JARAGUÁ DO SUL�'.
Casa de madeira e1S6,00m2 (lx8), contendo: 2 quartos, sala, cozinha, bwe.
Lote (ng 043) todo murado, cl área de 31S,OOnr, (1Sx21). Localizada na
Rua (903) José Jacob Martins, loteamento Primavera, Bairro Estrada Nova.
VALOR RS 24.000,00
��E OUTRA, POR CASA NA$ PRAIAS DE PENHA, ERVINO OU ENSEADA"
Casa de alv. el 130;00 nr, contendo: 'I suíte, 2 quartos, sala, cozinha, bWé,

.

garagem, excelente edícula nos fundos. Terreno todo murado el área de
360,00nr, (1Sx24) localizado na Rua (207): Henrique Bortolin� próx. G.E.
Juventus, Bairro Jaraguá Esquerdo. VALOR: RS 80.000,00

Rua .João Planinscheck, 302

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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'CENTRO - Aluga-se salas confortáveis,
cf ar, mobiliada, fax, ramal exclusivo e

secretária. Centro Med. Odontológico,
ITOPAVA - Vende-se, cf 460m2• R$ 3' andar. Rua Guilherme Weege, 50.

2.200,00 ou'R$ 700,00 + 10x R$ Tratar: 3,72.2653- ou 371-6505.

180,00. Tratar: 274·8404, cj Dilson.
VILA LENZI - Vende-se locadora,

'.,

JARAGUÁ ESQUERDO.- Vende-se, cj'-.. ótimo ponto. Tratar: 275-3937.

8.759m2, R. João Januário Ayros9'
<,

fundos. R$ 376·1537, cj Olegário, R. MAX WILHELM - Aluga-se, com 25m'.

,:,ceita-se apto'. cj parte de pagto. R$ 350,00. Tratar: 371·9431, cj José.

JARDIM FIRENZE - Vende-se. :',
Tratar: 371·7061.

PROCURA-SE - para alugar, próximo
ao Centro, + ou .; R$ '200,00.
Tratar: 373-0564, cj Daiane.

VILA LALAU - Vende·se, 2 qtos e

demais dep. R$ 65.000,00. Tratar:
275-0051. CRECI 1989·).

SANTO ANTÔNIO - Vende-se, em

constr., cj 2 qtos., gar., chur. e
salão de festas no Res. Jardim das

Mercedes. Entr. de R$ 8.000,00 +

lj2 CUB por mês. Tratar: 370-7698,
cj Vilson.

ÁGUA VERDE, Vende-se, prôx.
Unerj, R. dos Imigrantes, 8.450m2•
Valor ai combinar. Tratar: 371·6640.

AMIZADE - Vende-se, próximo
Clube dos Viajantes, 60% de
entrada e restante parcelado.
Tratar: 9992-6045.

ENSEADA - Vende-se, Balneário
Majorka. R$ 3.000,00. Tratar: 371).'
8145, após às 17hs, cj Laurita.

lL

PRAIA' - Compra-se terreno na Praia
do Erwino ou em Barra do Sul. Tratar:
372-0074 ou 9112·4711, c!Elson.

PRAIA - Procura-se, nas praias de

Itajuba, Piçarras, Itaguaçu e região,
valor aprox. R$ 10.000,00. Tratar:
371).6624., CRECI 8844.I,

ii
I'

PiÇARRAS - Vende-sé, a 50m2 do

mar, .conc. fechado. Ótima loc. R$

15.000,00. Tratar: 372-3812.,

/

RIO CERRO II - vende-se, 'cj
2.543m2, bom pj chácara, próx.
Met. Lombardi. Tratar: 376·0035.

TRÊS RIOS DO NORTE - Vende-se, cj
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

hor. coml.

RANGER - Vende-se, 00, marinho,
4x4, cornpl., v.e., trava, d.h. c/ som,
turbinada, diesel. R$ 35.000,00.
Aceito moto ou carro de maior ou

menor valor. Tratar: 9952-7084 ou

·373-3001, c/ Mara, hor. cornl.

MONDEO - Vendei-se, 00. R$
33.000,00, aceita-se contraproposta.
Tratar: (11) 6976-9448, c/ Tatiane.

I'

R$'
'R$
as
R$ 92,61
R$ 103,63
R$ 117,35
R$ 140j36/
R$ 154,05

76,37
80,43
90,64

GRUPO ESPECIAL
CARROS

·R$126,52
R$143,78
R$153,15
R$ 178,45
R$ 199,63
R$ 214;28
R$ 233,41
R$ 239,48

R$
R$ 9.960,00_
R$10.296,OO
R$ 11.997,00
R$ 13�421,00
R$ 14.406,00
R$ 15.692,00
R$ 16.100,00

8.506,00

CONSORCIO UNIAo
Barão do Rio' Branco:.

Cent'ro Jaraguá do Sul.
Fones: (47) 371-8153 /9122-6233

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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APTOS EM CONSTRUÇÃO COM ADMINISTRAÇÃO PROMA

Edificio Marina
em construção na \

Rua Marina Frutuoso

éondomínio Residencial
Sunflower - Rua

José Emmendoerfer
(Próx. MarechaD

- Aptos c/ suíte + 2 quartos,
c/ área de 140m2, sacada
c/ churrasqueira. Entrada
R$ 47.850,00 + pare. de

R$ 2.280,00, corrigidas pelo
CUBo Entrega de chaves em março

de 2003.

EM PiÇARRAS
Apto. c/170m2, em eonstr.- suíte +
2 qtos, sal,a estar/jantar, bwc social,

cozinha/chur., sacada, área de
serviço, c/ 2 vagas de gar.; Prédio
e/quadra poli esportiva, salões de

festa - Rua Nereu Ramos.
Entrada 47.093,00 + parcelas

R$ 1.625,00 mensais a partir de
mar/03 - corrigidas pelo CUBo

- Aptos. nQ 101 e 106, c/
123m2 - suíte + 1 qto. e
demais dep. Entrada de
R$ 33.197,00 e assumir

parcelas, de R$ 865,00
corrigidas pelo Cubo

APARTAMENTOS PRONTOS

Rua Adolfo Saeani, 36 - Apto. com
306m2, com suíte + 2 qtos, dep.de
empregada, 2 gare e demais dep.
Edifício c/ grande Salão de Festa,
ehur., sauna, sala de ginástica, sala
de jogos, piscinas, quadra esportiva,
quiosque e play-ground. Preços de:
R$ 150.000,00 à R$ 162.000,00 s/
acabo interno (pare. direto cf o
proprietário)

.
Casa alv.. c/192m2• Terreno c/

.

450m2• Rua Jaime Gadotti, 774 -

Jardim Lenzi. R$ 114.000,00

I
I I

Casa alv. NOVA - c/200m2• Terreno

c/405m2 - suíte + 2 qtos e demais
dep. Rua Vergilio Pedro Rubini, lote

41, BArra. R$ 125.000,00

Ed. Caetano Chiodini - Apto, c/
3 qtos 'e demais dep, 1 vaga

gar. R$ 39.500,00

Ed. Catarina Erching - Apto 302, c/
suíte + 1 qto, sacada c/ chur.,

predio c/ piscina, R$ 75.000,00
Três Rios dI? Sul - Casa em.alv, - c/ 2
qtos e demais dep. R$ 30.000,00

EDIFíCIO TOWER CENTER - Rua João
Marcatto. esq. com Clemente Baratto
- Apto. n2 902: suíte + 2 qtos e demais
dep. com 2 vagas de gar. - Preço: R$

1451.OOO,OQ, acabado.
- Apto. n2 802: suíte + 2 quartos e

demais dep. com 2 vagas de garagem
- Preço: R$ 130.000,00 acabado.
- Apto. n2 904/1003 c/ suíte + 1 quarto e

demais dep. c/ 1 garagem.
Valor R$ 78.000,00, s/ acabamento.
- Salas comercial executivas,
acabadas

c/138m2 - R$ 70.599,00
cf 101,40m2 - R$ 51.874,00
c/ 105,26m2 - R$ 53.849,00
c/ 102,8m2 - R$ 52.591,00
(90% do CUB o m2) -

Parcelamento direto com a PROMA
-

I

TERÇAS/QUARTA DAS 17 AS 19HORAS

rLOCAÇÃWAPTOS/C�AS/SA�/TERRENOS�ALPÕESI
• Aptos novos, c/ suíte + 2 qtos. R. Leopoldo Malhelro, RS 550,00. (prédio c/ elevadorí
• Aptos novos, c/ suíte + 1 qto. R. Leopoldo Malhelro. RS 450,00 (prédio c/ elevador)
• Sobrado - R. Barão do Rio Branco, 134 - Residencial ou comercial. RS 600,00
• Ed. Mariana Cristina - R. Bernardo Dornbusch, el 3 qtos e demais dep. RS 380,00
• Ed. Dianthus - R. Marina Frutuoso, apto 703, el suíte + 2 qtos e dep. empr.• prédio el piscina e

2 vagas garagem - RS 750,00
• Ed. Tower Center- el 1 suíte + 1 qto e demais dep. RS 450;00
• Ed. Tower center- ti 1 suíte + 2 qto e demais dep. RS 650,00
• Ed. Tower Center- salas de 101m' a 138m', el garagem. RS 400,00 a RS 600,00·
� Ed. Amarylis - el 1 suíte + 2 qtos e demais dep. RS 450,00
• Ed. Bárbara- R. Epifáeio Pessoa, saz-saras. el 40m', l' andar. RS 400,00'
• Ed. Bárbara - R, Epitáeio Pessoa. 532 - sala, el 40m', 2' andar. RS 350,00
• Ed, Eriea - R, Guilherme Herlng, 70 -loja térrea, el 55m' - RS 300,00
• Ed. Eriea - R. Guilherme Hering, 70 - el 2 qtos e demais dep. RS 330,00
• Ed. Alberto Marangoni- R. 25 de Julho -Iojb térrea, el 26m'. RS 200,00
• Ed, Hortêneia - R. José Emendoerfer, 1549 -1 sala térrea - 36m', R$ 200,00
• Casa em alv,- Rua José Pomianowski-Chieo Paulo, el 1 suíte + 2 qtos edemais dep. R$420,00
• Casa em alv. - Rua Florianópolis - Centro, el 3 qtos e demais dep, RS 410,00
• Centro Comercial- R, Mal. Deodoro, 1594 - salas diversas, el 32m' cada. R$ 280,00/250,00
• Loja térrea - R. Bernardo Dornbuseh, 136 - el 660m', R$ 660,00
• Sala na Av. Mal. Deodoro, -1' andar, el 250m', R$1.000,00
• Sala na Av. Mal. Deodoro, - 2' andar, el 250m'. R$ 800,00
• Terreno ·Rua25deJulho(ao lado campo de futebol). R$ 220,00
• Galpão- Ruá Domingos Rosa, 150-lIha da Figueira.R$ 800,00
• Galpãoel aprox. 400m'- Rua GuilhermeDanker-Centro. R$ 667,00

CASAS/APTOS 'E. SALAS A VENDA

'I
I
I
I

• Sobrada para 2 moradias, térreo com 2 suítes, 2 qtos e demais dep, - pronto- parte superlorern Iconstrução-Terrenoeom 600m'·, Lct. Versailhes-R$ 75.000,00
• Casa em alv. com 180m', na Rua Alexandre Koeler, 122 - Figueira, el suíte + 2 qtos e demais dep. - I
R$ 65.000,00
• Casa em alv. el 220m', el 4 qtos e demais dep. 450m'- R. Jaime Gadotti. 774 - Jardim Lenzi - R$
114.000,00
• Casa em alv.el 200m', suíte + 2 qto e demais dep. el405m'- serninovo. RuaVirgilio Pedro Rubini.
l.ot. Girolla_R$125.000,00

.

• Casa e,li'alvenariael 140m', 3 quartos, sala, eoz., bwe, terrenoel600m'- Rua Luiz Pieolli - R$
5O.000,00-Aeeitfl-se sítio Jaraguá do Súl ou região.
• ResidencialAmaryllls, Aptos304A. semi-mobiliado, suíte+ 2 quartos, R$ 75.000,00
• Apto, n' 304 -suíte + 1 qto- Ed. Catarina Erehing - Rua Adolfo Fiedler, 304-R$ 75.000,00
• Apto, n' 303 A- Ed. Vitória Régia-Vila Lalau - 3 qtos e demais dep, - R$ 56.000,00

TERRENOS/síTIO
• Terreno-R. Alexandre Koeler-Ilhada Figueira-c/ 472m'- R$ 25.000,00
• Terreno-R. Marajó-lIhada Figueira (pr6x. Homago)-a negociar /

• Terreno- R, JoséAguinaldo de Souza, 170 - 720m'-R$ 35.000,00
• Terreno - Lo!. Versalles 4 - Rua B projetada, lote 149 -R$ 37.000,00
• Terreno ideal para uso industrial e/20,000m', na R. ChieodePaula-R$130.000,00.
• Terreno em Guaramirim, local nobre para residência. R$ 22.000,00
• Terrenoel ãreatotal de400,00m'-NereuRamos-Valortotal R$12.000,00{
• 2tenenoselãreatotal de6.707,OOm'-Rod. BR280, próx. aoTrevodeGuamiranga-R$60.ÓOO,OO(cd),
• Terreno el área de 102.752,00m'- RuaWalterMarquardt - R$ 250.000,00.
• Sítio el galpão de 600m' e depósito de 50m' + casa em alvenaria de 100m' - Próximo à Serra de

Pomerode-R$130.000,00
L �-------------�

Lot. Versal�s - Casa em alv.: NOVA­
c/ suite + 2 qtos, pode ser financiado

pela ,CEF. R$ 80.000,00

Casa - Rua Guilherme Hasse - Jguá
Esquerdo - 'Terreno c/450m2,

edificação 230m2 - R$ 85.000,00

Terrerio industrial, no bairro Chico
de Paula, c/150m de frente p/

asfalto. 20.000m2• R$ 130.000,00
parcela-se o solo ou o valor

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CHave CHaveCHave
•

CHave
•

DÊ ESTA SEGQ'R8H"Çfi MiltI' SUA f,MiíL,IfI.
Residê•

•

•

� 01 suíte, 02 dormitórios
* Sacada com churrasqueira
* 01 ou 02 vagas de gctragem
* Salão"clefestas
* PlaY�9rQund
* Localização.: Vila Nova

*,
Preço êsPEtc}al de lÇ1nçamento em

condiçôEts facilitadas de ,pagamento.

•

Rei. 1002 VILA LALAU - (asa nlv.
R. Alberto Santos Dumont. Terreno c/
450,00m2• c/I suíte, 3 qtos, 2 salas,
eoz., lev., 2 bwes, gOL e demais dep ..

R$ 80.000,00 nego

Ref. lOS VILA LENZI- R. E1pídío Martíns, c/
200m2, terreno c/ 610m2, c/ 3qtos, sala, eoz., gar.,

chur., lav., dispensa, 1 bwc, 1 sapatiro, área p/
pisàna e jardím.R$ll.OOO,OO.

Obs.: Ficam alguns móveis, aceita terreno

Rei. 1105 CENTENÁRIO - Rua
Waldemar Grubba, 4286, c/ 1 suíte, 2 qtos,
sala, eoz., lav., varanda nos fundos e frente,
parle de baixo: 1 sala comi., gar., 1 apto de 1
qto, sala, eoz., bwe e lov. RS 150.000,00.

Rei. 1055 AMIZADE - coso olv. c/
160,OOm2, c/I suíte, 2 qtos, Q solos, copo,

eoz., lov., bwe, área p/ ehur., pisCina.
R$ 48.000,00

Jose Theodoro Ribeiro, 4236, próx. Soe.
VitOria, terreno c/ 450,00m2, alv., sobrado:
em cimo 3 qtos, solo, eoz., e demais dep. Em
baixo solo eoml..R$ 80.000,00

localizado no Ruo Germano Horst .

583,00m2• RS 38.000,00, aceito entro
o

R$ 20.000,00 + pare.

VOCÊPODE'IERUMABELAVISTA EDIFICIO MONACO•

..

•

Yln�

lIllQUITlln

�NJI tl. P+ITZ� WOL+

Dormitórios· 1 ou 2 vagas de garagem . Salão de festas
Playground . 7 Pavimentos c/ elevador - Financiamento

direto pelo Banco ou pela Construtora.

Ref.:3809: APARTAMENTO EDIFIClO MÔNACO· Com 01 e 02
dormitórios, sacada, churrasqueira coletiva, play ground, ótima
localização central. Entrada + parcelamento direto com a construtora

®QUITUlI JlNJI tl. P+ITZ� WOL+

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@netuno.com,.br

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃO DE VENDAS 9965-9934

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Oírassol
IMÓVEIS

371-7931

• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

BPABX
E-mail.-imoveis@netuno.com.br

Cód.2054
CENTRO - Apto Ed.

Royal Barg - cl I 34 m2
Suíte + 2 quartos,
salão de festas e piscina.
Preço R$ 100.000,00

II
I

I

Cód 3083 CENTRO - Terreno c/ 450 m2

(15 � 30). Rua Centenário - Lat. Marechal
Deodoro. Preço R$ 48.000,00

c/320 m2 - 2 suítes + 2 Quartos +

dependências. Terreno c/2.590 m2 - fica

cozinha s/medida. Preço R$ 230.000,00

Cód. 1147 VILA LENZI - Casa alv. c/
170m2 - 3 qtos e demais dependências.
Terreno c/ 435m2. Próx. Colégio Giardini

Lenzi. Preço: R$ 55.000,00

Cód 3086 JARAGUA ESQUERDO -

Terreno c/480 m2 - Loteamento

CampoSampiero. Preço R$ 22.000,00

I,

Cód 1133 NOVA BRASILlA - Casa
alv. c/ 151 m2 - 3 qtos + 3 'salas + 2 bwc

+ garagem. Preço R$ 85.000,00

Cód. 3105 VILA LENZI - Terreno c/
406m2 (14,50 X 28). R. Maria Cristina Z.

Meurer. Preço: R$ 16.000,00

Cód. 3096JARAGUA ESQUERDO-Terreno
c/ 560m2 (14x40). Lot. Campo Sampiero.
Preço R$ 13.000,00 entro + 25x R$ 373, II

Cód. 300 I • SANTA LUZIA - Lotes

com financiamento blRETO ou pela CEF

(Prestação a partir de R$ 70,00)

I,

Cód. 1143 ÁGUA VERDE - Casa alv. c/
130,76m2 - suíte + 2 qtos e/demais dep.
Próx. UNERJ._ Preço R$ 36.000,00

Cód 1141 GUARAMIRIM - Sobrado

c/354m2. Suíte + 3 quartos, fica
cozinha sob medida. Terreno c/720m2.

Preço R$ 160.000,00

Cód 2051 AMIZADE
- Apto 3 qtos, sala,
copa, COZ., gar., lav.,
campo de futebol e salão
de festas. Res. Amizade
- Preço R$ 37.000,00

Suíte + 2 qtos, salão de festas, gar. p/4 carros.

Terreno c/714m2. Preço: R$ 160.000,00

Cód 3090 FIGUEIRA - Terreno c/
337.50m2 (13.5 x 25). Rua José Ribeiro

Preço R$ 17.000,00

Cód 1134 FIGUEIRA - Casa alv. c/
156m2 - 3 quartos + 2 garagens +

edícula 2 quartos. Preço R$ 50.0ÔO,OO

Cód 1125 VILA NOVA - Casa alv.
180 m2 - Terreno 495 m2 - Suíte + 02

qtos. Preço R$ 105.000,00

Cód. 3093 VILA LENZI - Terreno c/
302m2 - Rua Esmeraldina Junkes Klein

Preço R$ 9.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Lapidar um bloco de espuma e criar um boneco

parece até coisa de criança, mas a atividade está
sendo levada a sério pelos alunos que freqüentam a

oficina de confecção de bonecos, que acontece

desde o dia 18 último, na Scar (Sociedade Cultura
Artística). O professor é o bonequeiro Jonas dos'

Santos, que há 10 anos vem-se dedicando à arte de
criar bonecos em espuma e outros materiais para ser

utilizados em apresentações teatrais.
Esta oficina, segundo Santos, tem por objetivo
preparar os professores que trabalham com arte em

sala de aula para que tenham mais opções a oferecer
aos alunos e também uma espécie de preparação ao

2° Festival de Formas Animadas, que acontece no

período de 17 a 21 de julho, na Scar. Estão

participando da oficina cerca de 20 professores, que
estão aprendendo as mais variadas formas de

bonecos, como os de vara, luva, mapet (mexe a
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
•

5294 CASA - VILA LALAU - R. CARLOS EGERT, 467 - CASA

DE ALVENARIA, COM 0.3 QUARTOS, SALA, COPA,
COZINHA BANHEIRO, LAVANDERIA, DISPENSA E

GARAG EM.' Área do terreno 456.0.0. m2 Área Benfeitorias
.

145.0.0. m2 Preço: 75,0.0.0..0.0.

. . .'

5295 CASA - RAU - RUA 649 - EVARISTO FRANZNER - CASA
ALVENARIA 130.,0.0. M2 COM 0.4 QUARTOS, SALA, COZINHA,

BANHEIRO, GARAGEM, ÁREA FESTAS, ETC ... TERRENO 368,DDM2
FRENTE 23,ODM LADOS 16,DDM, TODA MURADA. Área do terreno

368.0.0. m2 Área Benfeitorias 130..0.0. m2 Preço: 40.,0.0.0..0.0.

530.3 CASA SOBRADO - VILA LENZI - RUA MARCELO

BARBI,1166 - DI SUITE, 0.3 QUARTOS, 0.2 BWC, SALA DE

ESTAR, CHURRASQUEIRA, COPA/COZINHA, LAVANDERIA,
GARAGEM PARA 0.2 CARROS, DEPOSITOS.

TERRENO 14 X ?8M = 42D,DDM2 - Área do terreno 420..0.0. m2
Área Benfeitorias 391.0.0. m2 Preço: 135,0.0.0..0.0.

5265 SOBRADO - VILA NOVA - R.GUILHERME WACI<ERHAGEN,
378 - SOBRADO COM 4 SUÍTESn COM BANHEIRA DE

HIDROMASSAGEM);SÀLA 3 AMBIENTES, SALA DE JANTAR,
ESCRITORIO, DEPENDÊNCIA DE EMPREGADA, COZINHA E
BANHEIROS C/MÓVEIS SOB MEDIDA, GARAGEM PARA 0.2

CARROS, CHURRASQUEIRA E PISCINA. Área do terreno 515.70.
m2 Área Benfeitorias 394.0.0. m2 Preço: 330.,0.0.0..0.0.

5279 SOBRADO - VILA NOVA - RUA FREDERICO

C.A.VASEL,246 - SOBRADO COM 1 SUÍTE,3
QUARTO'S,SALA ALMOÇO. SALA ESTAR, SALA JANTAR,
SALA TV, COPNCOZINHA, 2 WC, DEPENDÊNCIA DE

EMPREGADA, DEPÓSITO, DISPENSA, ESCRITÓRIO,
GARAGEM PARA 2 CARROS. Área do terreno 1,20.0.0.0. m2

Área Benfeitorias 40.5.0.0. m2 Preço: 312,0.0.0..0.0.

5282 SOBRADO - NOVA BRASILlA - R.JOAO PLANINNCHECI<,
1727 - TÉRREO: SALA COMERCIAL COM 147,DDM2,l WC,GAR.
P/3 CARROS + ESTACIONAMENTO. SUPERIOR: 1 SUÍTE, 2

QUARTOS, 1 WC, 3 SACADAS, 1 COZINHA, 1 COPA, 1 SALA, 1

ESCRITÓRIO,l LAV. AN EXO; GALPÃO PARA SALÃO DE FESTAS
DE 9D,DDM2 E WC. Área do terreno 469.98 m2 Área Benfeitorias
335.0.0. m2 Preço: 213,0.0.0..0.0.

5291 SOBRADO - VILA LENZI - RUA FRANCISCO PIERMANN
- SOBRADO 250.,0.0. M2. POR R$ 180..0.0.0.,0.0. À VISTA. ACEITA­
SE TERRENO OU APARTAMENTO CENTRAL EM JGUÁ DO
SUL ATÉ R$ 60..0.0.0.,0.0.. Área do terreno 442.0.0. m2 Área
Benfeitorias 250..0.0. m2 Preço: 180.,0.0.0..0.0.

.

5296 SOBRAOO - NEREU RAMOS- RUA MARIA MADAL NA
LOPES SANTANA - SOBRADO 19D,DDM2 EM TERRENO
357,DDM2 COM oi SUÍTE + 0.2 QUARTOS, 0.2 SALAS,

COPA, COZINHA, LAVANDERIA, DESPENSA, SACADAS
GARAGEM ETC ... Área do terreno 357.0.0. m2 Área

'

Benfeitorias 190..0.0. m2 Preço: 61,0.0.0..0.0.

•

•

I i

•
..

•

•
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RUA ANGELO RUBI N I, 1 046_� b_a_r_ra_s_u_I_@�n_e_t_u_n_o_._.c�o_m_.b_r _

. Rua: Cei. Procópio Gomes c/e Oliveira, '207 - Jaraguá c/o Sulj SC
.

vilsoncorretor@terra.com.br
\

Barra
A imobiliária da Barra

120,OOm2,
fase final
acabamento
c/3 qtos,
sendo uma•

N
Corretor de Imóveis

CRECI4936

Fone 371-2357

1.1l. - VILA LENZI - Casa em alv., 184m2, 4 quartos,
sala, cozinha, 2 bwc, lavanderia, garagem para 3 carros.
Terreno cj495,00m2, Rua 107 (Paraíba) R$ 60.000,00

!. • • •

Sobrado cl 260,00m2, 4 qtos, sendo 1

suíte cl hidro-masagem e closet, todos
mobiliados cl madeira mogno e cl

scccdc, cl piso em mad. e trabalhos em

gesso, 2 salas, 3 bwc sociais, copa, cozo
mob., escritório, lav., 2 despensas, chur. cl

balcão em granito, piscina cl 40.000
litros, portão eletr., toda murada.

R$ 220.000,00, aceita outra casa até
R$ 50.000,00 e carro

•
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RANCHO
IMOVEIS'

Umaparceria correta.
CRECI820-J

CENTRAL DE VENDAS

fil373-0283
Rua Irineu Vilella Veiga, 137 - Centro

,

GUARAMIRIM - SC

ALUGA: Casa alvenaria com
104m2 com 2 quartos - 2
bwc - sala - cozinha - Terre­
no com 504m2 - R$ 250,00.

Cód. 894 - Casa alvenaria com
108m2 - 4 quartos - 2 bwc - 1
sala - 1 cozinha - 1 área

deserviço - 01 despensa - 1

gàragem - Terreno com 472m2
- Rua Emílio Manke Junior - Rio
Branco - Guararnlrlrn
R$35.000,00.

Cód. 897 - Casa mista com

149,60m2 - 3 quartos - 01 bwc (I

- 1 sala de estar, jantar e tv, 01
cozinha,01 lavandeia, 01 chur­
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

pendências. Valor
R$ 40.000,00 (Tro­
ca-se por casa

I,;iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii� em Pomerode).
�����������Ribeirão Cavalo

- Ret. 91 - Em alve­

naria, com 03 dor­
mitórios e demais

dependências. Ter­
reno com 25.000m".
Valor R$ 50.000,00

SOBRADOS:

;;�;;�������� Czerniewicz - Ret. 43
-Piso Térreo, 02 dormi­
tórios; 01 suíte; e de­
mais dependências.
Piso Superior,02 dormi­
tórios; 01 suíte e demais

dependências. Valor

�;;;;;;;;;;;;;;� R$ 95.000,00

��������� SITIOS:
r: Baependi - Ret. Três Rios do

600 - Com 127m2 Norte. _ Ret. 71
de área construída, Com área de
03 dormitórios e 23.400m2, com
demais dependên- 50% plana;com
cias; 01 garagem. nascente de
Valor .água. Valor R$loiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii;;.lR$ 60.000,00. 5a,000,00

Barra do Rio
Molha - Ret.
170-Com área
de 45.000m2,
com duas
casas em alv.;
possui lagoa de

peixe, nascente
de água, riacho;
reflorestamento
de eucalipto.
Valor R$
75.000,00
(Troca-se por
casa ).

Vila Lenzi - Ret.
82 - Com área de
74,17m2, 03 dormi­
tórios e demais de­

pendências. Valor

L:;;;;iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii�.:.I
R$ 48.000,00

Baependi - Ret.
Com 250m" de área
construída, 03 dor­
mitórios e demais
dependências, 06

garagens. Valor R$
--------iiiiiiiiioI120.000,00

Barra do Rio Cerro - Ret.
63 - Em alvenaria com 03
dormitórios e demais
dependências, Valor R$
37.000,00
Vila Rau - Ret. 99 - Casa
em Madeira, com 03 dormitó­
rios e demais dependências,
Valor R$ 30.000,00

Vila Lalau - Ret. 83 - Sobra
do com 140m2, na rua Bernardo
Dornbusch. Valor R$ 55.000,0.0

I

Vila Rau - Ret. 59 -

Piso térreo, 04 dormi­

tórios, e.demais depen­
dências; Piso Superior,
01 suíte, 03 dormitórios
e demais dependênci­

�iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii__";';"=i:ii:.I
as. Valor R$ 95.000,00

"AO COMPRAR SEU
IMÓVEL ATRÁVES DO

SFH, DEIXEAOS
NOSSOS CUIDADOS

TODA A PARTE

BUROCRAT/ÇA DO
FINANCIAMENTO".
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- APTO, NQ 302 -

SEMI�MOBILlADO, 3

QTOS E DEMAIS
DEP.

R$ 44.200,00.
TRATAR: 371-8814.
CRECI1873-J

�. � .�9������!.��� � CADERNO PARCIMÓVEIS .' ·

4 •••••••��.��.��� .�: .�: l���.O. ?:. �9.��

VILA LENZI,­
MAD'EIRA VILA LENZI

CI 70M2, 3
• QUARTOS +

DEPENDÊNCIAS -

• TERRENO CI
308M2. PREÇO
R$ 20.000,00.
TRATAR: 371-7931
CRECI 1741-J

•

ÁGUA VERDE­
CASA ALV. ÁGUA

• VERDE CI
130,76M2, SUíTE +

• 2 QUARTOS +

DEPENDÊNCIAS -

TERRENO CI
301M2. PREÇO
R$ 36.000,00.
TRATAR: 371-7931
CRECI 1741-J

VILA NOVA -

• SOBRADO EM

CONSTRUÇÃO CI
350M2. EXCELENTE
VISTA DO CENTRO
DA CIDADE R$

• 115.000,00 (ACEI­
TA PARCELAMENTO,

OI E IMÓVEL DE
MENOR VALOR).
TRATAR:. 371-7931.
CRECI 1741-J

AMIZADE - R.JOAO
BATISTA RUDOLF,
500 - PARTE
SUPERIOR: 1 SUíTE,
3 QUARTOS, SA�
DE ESTAR, ·COPA,
COZINHA, WC, LAV.,

•

SACADA, DEPOSITO.
PARTE TÉRREA:
SALA�COMERCIAL,
WC, DEPOSITO,
GARAGEM P12
CARHOS.\ÁREA DO

• TERRENO 708.00
•

M2 ÁREA
BENFEITORIAS
380.00M2 PREÇO:
150,000.00 .:
TRATAR: 371-0031.
CRECI 550-J

TRATAR: 371-0031.
CRECI550-J

,

VILA RAU - RCARLOS
ZENKE, LOTE 12-
RESID.HELENA - 04

QUARTOS, SALA, COZ.,
WC. ÁREA DO TERRENO
300.00 M2 ÁREA
BENFEITORIAS' .

98.00M2 PREÇO:
25,000.00. TRATAR:
371-0031. CRECI 550-J

.

TRES RIOS DO NORTE
- VENDE-SE CASA CI 3
QTQS, SALA, COZ.,
BWC, TERRENO, CI
290,64M2. RUA DA

CANCHA, S/N. R$
15�000,00. TRATAR:
371-2357. CRECI 4936

VILA RAU - RUA
ANTON FRERICHS,91-
CASA MISTA COM 3

QUARTOS, SALA,
COPAICOZINHA, WC,
LAVANDERIA,
GARAGEM. ÁREA DO
TERRENO 300.00 M2
ÁREA BENF,EITORIAS

'

60.00 M2 PREÇO:
26,500.00. TRATAR:
371-0031. CRECI 550-J

SOBRADO CI
260,00M2, 4 QTOS,
SENDO 1 SUíTE CI
HIDRO-MASAGEM E

CLOSET, TODOS
MOBILIADOS CI
MADEIRA MOGNO E CI
SACADA, CI PISO EM
MAD. E TRABALHOS
EM GESSO, 2 SALAS, 3
BWC SOCIAIS, COPA,
COZo MOB.,
ESCRITÓRIO, LAV., 2
DESPENSAS,CHUR. CI
BALCÃO EM GRANITO,
PISCINA CI 40.000
LITROS, PORTÃO

\ \ ELETR., TODA MURADA.
R$ 220.000,00,
ACEITA OUTRA CASA
ATÉ R$ 50.000,00 E
CARRO. TRATAR:r"
376-0015. CRECI
1ó89-J

ESQUERDO, SÃO LUIS -

R$ 45.000,00.
TRATAR: 376-0015.
CRECI 1589-J

TIFA MARTINS -

VENDE-SE CASA ALV.

CI 80M2, TERRENO CI
350,00M2 - R$
35.000,00. TRATAR:
371-2357. CRECI 4936

VILA LENZI � CASA

ALV., CI 184,00M2, 4
QTOS, SALA, COZINHA,
2 BWC, LAV., GAR.
RUA 107 (PARAIBA). R$
60.000,00. TELEFONE:
371-2357. CRECI
4936. <,

ALUGA: CASA MISTA
COM 03 QUARTOS -

BWC - 2 GARAGENS -

SALA - COZINHA­
LAVANDERIA - VARANDA­
DESPENSA - RUA

. LORENZ HANN - NOVA

ESPERANÇA - R$ 230,00
- TELEFONE: 373-0283 -

CRECI820-J.

AMIZADE - CASA MISTA
COM 2 QUARTOS - BWC
- SALA - COZINHA­
LAVANDERIA - TERRENO
COM 300M2 - RUA 185 -

R$ 22.000,00 -

TELEFONE: 373-0283 -

CRECI 820-J.

RUA BEIJAMIM
GIRARDI - CASA SEMI­
ACABADA ALVENARIA
'COM 120M2 - 3

QUARTOS - BWC -

COZINHA - LAVANDERIA
- SALA - GARAGE;M -

I TERRENO COM

392,00M2 - LATERAL -

R$13.500,00 -

TELEFONE: 373-0283 -

CRECI 820-J.

RUA BEIJAMIM

GIR�RDI - CASA
MADEI RA CO_M 63M2 -

2 QUARTOS" BWC -

SALA - COZINHA­
LAVANDERIA -

GARAGEM - TERRENO
COM 391M2 - RUA
BEIJAM IM GIRARDI -

.

,R$13.000,00 -

TELEFONE: 373-0283 -

CRECI820-J.

•• • .. .: ...

RUA PALMITAL -

TERRENO COM 360M2
- INFRA-ESTRUTURA
COMPLETA - BR 280
KM 50 - Co,M CASA DE
MADEIRA PINHO

R$10.000,00 E SEM A
.

CASA R$8.000,00 -

ILHA DA FIGUEIRA - R.' TELEFONE: 373-0283 -

ALEXANDRE KOELER-CI CRECI820-J.
472M2 - R$ 25.000,00.
TRATAR: 371-8814.
CRECI 1873-J

GUARAMIRIM -

TERRENO COM

5.000,00M2 NA RUA
'28 DE·AGOSTO c

CENTRO - INFRA­
ESTRUTURA COMPLETA
- R$ 180.000,00/­
TRATAR: 373-0283 -

CRECI 820-J.

GUARAMIRIM - VENDE­
SE, LOCAL NOBRE
PARA RESIDÊNCIA. R$
22.000,00. TRATAR:
371-8814. CRECI 1873-J

CENTRO - VENDE-SE,
COM 409,00 M2 - RUA
EspíRITO SANTO - R$
'25.000,00. TRATAR:
371-8814. CRECI1873-J

VILA LALAU - RUA
GERMANO HORST, CI
583M2. VALOR NEGOCI­
ÁVEL. TRATAR: 275-
1594. CRECI 612-J

REF. 2150 - JARAGUÁ
99 - RESIDENCIAL
MIRANDA - TERRENOS .

CI 325,00M2. ENT.

R$ 2.500,00 + PARCo
24X. TRATAR: 275-
f594. CRECI 612-J

LOT. OLDENBURG - CI
411.00M2 (12X34,25)
- R$ 11.000,00.
TRATAR: 376-0015.
,CRECI 1589-J

VILA NOVA - CI
873,64M2 (26,41X33),
RUA CARLOS KUPAS, VILA
NOVA - R$ 50.0000.
TRATAR: 376-0015.
CRECI 1589-J

ESTRADA NOVA -

ÓTIMO TERRENO CI
584 M2, R$ 14.500,00.
TRATAR: 371 3724

(CRECI 8054)

(CRECI 8054) .

VERSALHES -

TERRENO CI 450 M2,
R$ 21.000,00.
TRATAR: 371 3724,
(CRECI 8054)

CENTRO - ALUGA-SE,
AV. MAL. DEODORO
DA FONSÉCA, LADO
DA MACOL. TRATAR:
275-1594. CRECI
612-J

CENTRO - ALUGA-SE,
AV. MAL. "DEODORO
DA FONSECA, LADO
DATA TRAINING.
TRATAR: 275-1594.
CRECI612-J

CENTRO - ALUGA-SE,
RUA: PRESo EP.

PESSOA, PROX.
COLÉGIO JANGADA.
TRATAR: 275-1594.
CRECI612-J

CENTRO - ALUGA-SE,
RUA: VENÂNCIO DA

, SILVA PORTO, LADO
ICRO INFORMÁTICA.
TRATAR: 275-1594.

CRECI\612-J

CENTRO - ALUGA-SE,
CI 36M2, REINOLDO

-RAU, AO LADO DA
CARISA CARIMBOS.
TRATAR: 371-7931
CRECI 1741-J

'

•

RUA ADOLFO
SACANI - 36 - APTO�
COM 306M2, COM
SUíTE + 2 QTOS,
DEP.DE

EMPREGADA, 2 GAR. •

E DEMAIS DEP.
EDIÁCIO CI GRANDE
SALÃO DE FESTA,
CHUR., SAUNA,
SALA DE GINÁSTICA,
SALA DE JOGOS,
PISCINAS, QUADRA
ESPORTIVA,
QUIOSQUE E PLAY­
GROUND. PREÇOS

•
.' DE: R$ 150.000,00 "

À R$ 162.000,00
SI ACAB. INTERNO

"

(PARC. DIRETOCIO.
PROPRIETÁRIO).

.

,

TRATAR: 371-8814.
CRECI 1873-J ;

•

•
"

•

•
"

ED. SCHIOCHET - 1

SUíTE, 2 QTOS,
SALA, COPA,
COZINHA, BWC,
LAV., SACADA E

GARAGEM.1Q

ANDAR, NQ 104. •
"

PRÉDIO CI PISCINA,
'

CHUR. COLETIVA,
CI MESA BILHAR,
PLAYGROUND, QUA­
DRA POLIVALENTE.
R$ 75.000,00
NEG. TRATAR: 275-
1594. CRECI 612-J

•

VILA NOVA­

APARTAMENTO -

RESID. MERCEDES, •

R$ 18.500,00
ENTRADA + 62

/

PARCELAS DE 0,52 �
CUBS. TRATAR:
3713724 (CRECI
8054)

•
"

•

VILA RAU - HUA
ANTON FRIERICH,
965 - CASA MIXTA
COM _03 QUARTOS,. ,

SALA, C07,.,\WC,
LAV., GARAGEM.
ÁREA DO TERRENO
300.00 M2 ÁREA
BENFEITORIAS
100.00M2. PREÇO:
27,600.00.

. '.

, .:�
:.,..

OURO VERDE - CASA
ALV. CI 110,00M2, CI
LAJE,.3 QTOS, SALA,
COPA, COZ.,
MOBILlADÀ, 2 BWC,
LAV., DESPENSA,
CHUR, GAR., MURADA
- RUA JOÃO MAAS,'
LOTE 30,- ACEITA
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

Ref. 4282 -' Czerniewicz. - Edif.
Verona - apto 01 BL/B, cl 69,72m2,
2 dorm, bwc, sala/cozinha, lav. e gar.
privada. Rua José Brunner, 436 - R$
32.000,00. ótimo para investidores
R$220,00 por mês de aluguel

5074 � VILA LENZI - casa alv. cl
175m2, suíte + 2 dorrn., 1 bwc, sala

estar em 2 amb., copa, COZo cl
armários, lavand. Terreno cl 392m2•

R. Marcelo Barbi, 608 - R$ 75.000,00 -

aceita-se carro no nego

5115 - BARRA" sobrado cl 251,00m2,
suíte + 3 dorm., 2 bwc, 3 salas, área
de festas cl chur., 2 varandas, suíte e

cozo cl móveis emb. Terreno cl 600m2•
R. Elizabeth Rabock, 21 esq. Padre
Aluísio Boeing. Valor negociável

5140 - ILHA DA FIGUEIRA -

sobrado cl 183,60m2, cl 3 dorm.,
bwc social, sala em 2 ambientes,
sala TV, yarandão, gar., cozo ,cl \

móveis. Terreno cl 409,50m2• R.

895, sino. R$ 78.000;00

Ref. 4289 - Vila Lalau - Apto com

117,77m2 - Edif. Vitória Régia, apto
302-BI A - 02 dorm., 01 bwc, sala

estar/jantar, coz r cl móveis; lavan­
deria, sacad,a cl chur. - R. Pe. Avelino

Fagundes, 45 - R$32.000,00 + fino

51-05 - CENTRO - casa alv., cl 3
dorm., sala estar" jantar, coz., 1

bwc, gar. Terreno cl 465,00m2.
R. Clemente Barato, 15, fundos
posto saúde - R$ 65.000 00

5134 - VILA RAU - sobrado cl
2.100m2, lot. Renascença - suíte cl
sacada + 2 dorm., bwc social, sala
estar, jantar, lavabo, copa/coa, cl
armários emb., salão de festas cl
chur. Terreno cl 364,70m2• R. 753,
nO 27. R$ 67.000,00 sinal ;!- financ.

Ref. 5130 - Barra do Rio Cerro -

casa alv cl 106,bOm2 - 02 dorm -

01 bwc - sala - cozinha - lavanderia
- garagem - terreno cl 878,00m2 -

Rua Padre Aluísio Boeing (próximo
Noviciado) - R$28.500,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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JARAGUÁ ESQUERDO - coso

olv. c/ área total de 140m2, 3 dorm.
+ dep. empr. c/ bwc, 2 solos, cOZ.,
bwc-sociol, área serviço, goro -

terreno c/400m2• Valor
R$ 48.500,00 (o vista) - obs.: aceito

financiamento bancário

ÁGUA VERDE - coso olv. (semi­
novo), súfte c/ banheiro redondo de

hidro, cozo c/ armários sob medido,
área total do imóvel 140,00m2 -

terreno c/ ,400m2• obs.: àceito
imóvel em Joroguá [cose/opto]
ou financiamento bancário.

Imobiliária Jardim

-Jaraquá Ltda. CRECIW572-J

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - se
FONE/FAX: (047) 371-076à - 371-6582

'-

EDIFíCIO DESCRiÇÃO DO IMÓVEl VALOR

Ed. TowerCenter
.

Centro: suíte+2 dorm. 2 garagens R$ 600,00
Ed. Dianthus Cobertura c/ aeabamento\de 1 a acobamento

Ed.CrislianeMonique Centro: suíte+2dorm.+dep. R$ 400,00
Ed. Dianthus Centro: suíte+2dorm 2 garagens R$ 780,00

LOCALIDADE' DESCRiÇÃODO IMÓVEL VALOR

Barra Rio Cerro Lot. Papp - Sobrado ótimo c/piscina R$ 800,00
Nova Brasília Casa alv. c/ 3 dorm. c/ ebriqo p/ carro R$ 300,00
Centenário Casa alv. e/2 dorm. c/ garagem R$ 330,00

CENTRO - Lindo sobrado próx.
ao Celégio Divino Providência - c/
área total de 280,00m2, 2 suítes +2
dorm., 2 solas, cozinho c/ armários,
área serviço, bwc r- social, bwc -

serviço, lavabo, dep. empregado,
garagem p/2 carros c/ portão
eletrônico - terreno c/450m2• vclor
250.000,00 (aceito parcelamento)

'ZERNIEWICI· casa em

I cq,m'f160,OOm2 • terre

';OOfn2 -"ótimo loca/­
RS 80.000,00

CE,NTRO - coso de alvenaria com

área total de 130,00m2, terreno 'c!
500,00m2 - Prox. Marisol. Valor R$
85.000,00 (aceito apartamento c/ 2,
quartos no centro do cidade).

TERRENOS
1000 - Nereu Ramos -Lot. Murara, c/ 3S6,OOm2••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• RS 12.000,00
1002 - EstradaNova-lot. Garcia, el 420m2•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• : ••• RS 12.000,00
1003 - Três Rios do Sul-lol. Primavera, el 31S,OOm2•••••••••••••••••••••••••• : ••••••••••••••••••••••••• RS 9.000,00
1004 - Três Rios do Sul- Lot. Primavera, el 31S,OOm2•••••••••••••••••, •••••••••••••••••••••••••••••••••• RS 9.000,00
1005 - Estrada Nova-lot. Jomar, el S17,OOm2 :" RS 15.000,00
1006 - Nereu Ramos -Iot. Zanghelini, el 322,OOm2' RS 9.000,00
1007 - Vila Nova- c/ 429,OOm2 RS 28.000,00
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